Secretaria Municipal de Esporte e Cultura (SEMEC) 

18.5 Projeto/Atividade: 2020 - Manutenção das Atividades do Esporte e Cultura 

18.9 Elemento de despesas 3.3.90.39.00.00–Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

19    DO VALOR 

19.1. O valor total estimado no mês é de R$1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais) para cada 

esporte mencionado, sendo assim 5 esportes que em um total daria R$7.500,00, que 

somando de modo geral para 06 meses dá um valor montante de R$45.000,00 (Quarenta e 

Cinco Mil reais) por semestre de trabalho servido.  

19.1.1 O valor poderá ser majorado ou reduzido de acordo com as necessidades da 

Administração.  

Segundo o DECRETO Nº 11.1156/2026 os valores a serem dispendidos pela 

SEMECTUR serão:

[...]

contratar com a União, Estados, Distrito Federal e Municípios. 

14.7. Das decisões de aplicação de penalidade caberão recurso nos termos da Lei 14.133/2021, 

observados os prazos ali fixados. 

15. VALOR 

15.1. O valor total estimado no mês é de R$1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais) para cada 

esporte mencionado, sendo assim 5 esportes que em um total daria R$7.500,00, que 

somando de modo geral para 06 meses dá um valor montante de R$45.000,00 (Quarenta e 

Cinco Mil reais) por semestre de trabalho servido.  

15.2. Somente serão pagos os serviços efetivamente prestados, os quais terão seu início após 

a emissão da ORDEM DE SERVIÇOS devidamente assinada pelo Secretário Municipal de 

Saúde juntamente com o Prefeito do Município e certificada pela CREDENCIADA.

[...]

4.DO VALOR: O valor total estimado no mês é de R$1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais) 

para cada esporte mencionado, sendo assim 5 esportes que em um total daria 

R$7.500,00, que somando de modo geral para 06 meses dá um valor montante de 

R$45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil reais) por semestre de trabalho servido.  

5.DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados de acordo com a quantidade Aulas 

e horas durante o mês, desde que comprovados mediante apresentação de Notas Fiscais, 

acompanhadas dos relatórios gerenciais devidamente liquidados.